
Determina Dirigenziale N.926/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.926/2020

Oggetto: "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per accedere nell'area verde
pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio" - Approvazione Progetto Esecutivo

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.926/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nei programmi degli interventi di opere minori da effettuare sul

territorio, ha previsto la realizzazione di un tratto di percorso pedonale per collegare la viabilità pubblica con

un'area del Comune destinata a Verde Pubblico in via XXIV Maggio;

Considerato  che l'area per la realizzazione dell'opera in oggetto, è distinta in catasto terreni al foglio n. 34,

particelle n. 180 e 1885 parte, avente una superficie complessiva di mq 148 circa che secondo la previsione del

P.R.G. vigente,  ricade in una zona " Servizi Pubblici F/3 – Verde Arredo Urbano" e non è soggetta a vincoli di

natura Paesaggistica e Ambientale.

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13/07/2020 è stato approvato lo studio di fattibilità

tecnico/economico redatto dall'U.T.C. per l'intervento di "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per

accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio";

Visto il progetto Esecutivo redatto dall'U.T.C. costituito dai seguenti documenti:

- Relazione Tecnica Illustrativa;

- Computo Metrico Estimativo;

- Quadro Tecnico Economico;

- Elaborato planimetrico di progetto;

Visto il Q.T.E. di progetto con i costi complessivi dell'intervento per un importo totale di € 18.793,19 così

ripartito:

A) IMPORTO PER LAVORI E FORNITURE 10.221,09

A.1 di cui oneri ex legge per la sicurezza (4% di A) 408,84

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 8572,10

B.1 COSTI PER INDENNITA' DI ESPROPRIO 3250,00

B.2 COSTI ATTO DI CESSIONE (omnicomprensivo) 2500,00

B.3 COSTI FRAZIONAMENTO (omnicomprensivo) 1800,00

B.4 IVA  SU LAVORI (10% di A) 1022,10

TOTALE INTERVENTO da Q.T.E. A+B € 18.793,19



Determina Dirigenziale N.926/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Ritenuto pertanto, di approvare il progetto esecutivo dell' intervento di "Realizzazione di un tratto di percorso

pedonale per accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio." redatto dal Servizio Lavori

Pubblici;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a firma del Sindaco del

Comune di Fonte Nuova;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di "Realizzazione di un tratto di percorso pedonale per

accedere nell'area verde pubblico zona F/3 di Via XXIV Maggio."redatto dal Servizio Lavori Pubblicie

composto dai seguenti elaborati:

-  Relazione Tecnica Illustrativa ;

-  Quadro Tecnico Economico ;

- Computo metrico Estimativo;

-  Piano particellare di Esproprio;

-  Elaborato Grafico di Progetto ;

3. Di approvare il quadro tecnico economico che prevede una spesa complessiva di € 18.793,19 così ripartito:

A) IMPORTO PER LAVORI E FORNITURE 10.221,09

A.1 di cui oneri ex legge per la sicurezza (4% di A) 408,84

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 8572,10

B.1 COSTI PER INDENNITA' DI ESPROPRIO 3250,00

B.2 COSTI ATTO DI CESSIONE (omnicomprensivo) 2500,00

B.3 COSTI FRAZIONAMENTO (omnicomprensivo) 1800,00

B.4 IVA  SU LAVORI (10% di A) 1022,10

TOTALE INTERVENTO da Q.T.E. A+B € 18.793,19



Determina Dirigenziale N.926/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

4. di dare atto che per l'intervento in oggetto il Responsabile del Procedimento è il Geom. Ottaviano Rossi,

individuato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

5. Di dare atto che l’intervento in oggetto è finanziato con proventi  derivanti da monetizzazione aree per un

importo complessivo di € 18.793,19;

6. Di dare atto che la complessiva spesa di € 18.793,19 trova imputazione sul capitolo codice meccanografico

902.22.009 imp. 1319 del Servizio Ambiente, del Bilancio Corrente 2020, come da autorizzazione del Dirigente

del 08/07/2020 prot. 22226;

7. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art. 147  bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere

tecnico favorevole;

8. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di

regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Ottaviano Rossi

Il Dirigente del Settore III

Arch. Fulvio Elio Bernardo


